



平成 28 年 4 月 28 日

各位

会社名 あかつきフィナンシャルグループ株式会社
 代表者名 代表取締役社長 島根 秀明
 (コード 8737 東証第2部)
 問合せ先 取締役執行役員社長室長 川中 雅浩
 (TEL 03-6821-0606)

子会社（あかつき証券株式会社）の決算について

当社の子会社であるあかつき証券株式会社（代表取締役社長 工藤 英人）の平成 28 年 3 月期決算（日本基準）についてお知らせいたします。

記

平成 28 年 3 月期 の業績（自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日）

(1) 経営成績

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成 28 年 3 月期	3,802	△ 21.6	3,762	△ 21.4	545	△ 55.1	687	△ 45.4
平成 27 年 3 月期	4,849	△ 2.8	4,787	△ 2.7	1,216	△ 21.5	1,258	△ 20.8

	当期純利益	
	百万円	%
平成 28 年 3 月期	444	△ 48.9
平成 27 年 3 月期	869	△ 34.1

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
平成 28 年 3 月期	14,142	5,121	36.2
平成 27 年 3 月期	17,723	5,035	28.4

(参考) 自己資本 平成 28 年 3 月期 5,101 百万円 平成 27 年 3 月期 5,032 百万円

(詳細は別紙をご覧ください。)

以上

【別紙】

1. 財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成 27 年 3 月 31 日)	当事業年度 (平成 28 年 3 月 31 日)
資産の部		
流動資産		
現金・預金	2,745	2,785
預託金	5,310	3,625
トレーディング商品	1,042	964
信用取引資産	7,136	5,649
信用取引貸付金	6,960	5,550
信用取引借証券担保金	175	98
差入保証金	281	165
その他	284	213
流動資産合計	16,800	13,402
固定資産		
有形固定資産	344	305
無形固定資産	126	112
投資その他の資産		
投資有価証券	200	163
その他	581	401
貸倒引当金	△329	△243
投資その他の資産合計	451	321
固定資産合計	923	740
資産合計	17,723	14,142

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成 27 年 3 月 31 日)	当事業年度 (平成 28 年 3 月 31 日)
負債の部		
流動負債		
トレーディング商品	91	11
未払法人税等	152	20
賞与引当金	76	19
信用取引負債	3,025	1,839
信用取引借入金	2,668	1,667
信用取引貸証券受入金	357	172
預り金	5,389	3,497
受入保証金	473	549
短期借入金	1,500	1,000
その他	1,018	1,093
流動負債合計	11,728	8,030
固定負債		
長期借入金	500	500
退職給付引当金	210	226
その他	212	226
固定負債合計	922	953
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	37	37
特別法上の準備金合計	37	37
負債合計	12,688	9,021
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,834	3,067
資本剰余金	1,123	1,349
利益剰余金	1,075	684
株主資本合計	5,032	5,101
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	-	20
新株予約権	2	-
純資産合計	5,035	5,121
負債・純資産合計	17,723	14,142

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 3 月 31 日)	当事業年度 (自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日)
営業収益		
受入手数料	2,717	2,474
トレーディング損益	1,995	1,179
金融収益	136	148
営業収益計	4,849	3,802
金融費用	62	40
純営業収益	4,787	3,762
販売費・一般管理費	3,570	3,216
営業利益	1,216	545
営業外収益	98	173
営業外費用	55	32
経常利益	1,258	687
特別利益	21	-
特別損失	24	25
税引前当期純利益	1,255	661
法人税、住民税及び事業税	475	168
法人税等調整額	△88	48
法人税等合計	386	217
当期純利益	869	444

2. 補足情報

(1) 受入手数料の内訳

(単位：百万円)

区分	前事業年度 (自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 3 月 31 日)	当事業年度 (自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日)
委託手数料	1,538	1,641
引受・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	-	0
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	894	590
その他の受入手数料	285	242
合計	2,717	2,474

(2) トレーディング損益の内訳

(単位：百万円)

区分	前事業年度 (自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 3 月 31 日)	当事業年度 (自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日)
株式	1,101	316
債券	893	862
合計	1,995	1,179

(3) 損益計算書四半期推移

(単位：百万円)

	平成27年3月期 第4四半期	平成28年3月期 第1四半期	平成28年3月期 第2四半期	平成28年3月期 第3四半期	平成28年3月期 第4四半期
営業収益					
受入手数料	695	849	630	602	392
トレーディング損益	399	323	266	244	344
金融収益	39	42	42	35	28
営業収益計	1,135	1,214	939	882	765
金融費用	15	12	11	8	8
純営業収益	1,119	1,202	927	874	757
販売費・一般管理費	879	899	814	769	733
営業利益	240	303	113	105	23
営業外収益	70	6	26	2	138
営業外費用	11	7	10	6	7
経常利益	299	302	129	101	154
特別利益	-	-	-	-	-
特別損失	9	19	6	0	0
税引前四半期純利益	290	282	123	101	154
法人税、住民税及び事業税	99	64	68	6	29
法人税等調整額	△72	-	-	-	48
法人税等合計	27	64	68	6	78
四半期純利益	262	218	55	94	76